

## പാതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

### പാതയാർപ്പണം സമ്മേളനം

**മുൻററിയ ടാഗം-2  
2020 ഫെബ്രുവരി, 28.**

**നമ്പർ: 853**

പാതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ പാതയാർപ്പണം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെട്ടു ചൗദ്ദോഗ്രിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അനീവിശ്വാസി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

#### I. ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിള്ളകൾ

1	2020-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 10-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
2	2020-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 11-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
3	2020-ലെ കേരള ധാതുക്കൾ (അവകാശങ്ങൾ നിക്ഷേപം ക്രമത്തിൽ) ബിൽ (2020-ലെ 12-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
4	2020-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 13-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
5	2020-ലെ കേരള ദാനവും റിക്രൂട്ട്‌മെന്റ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 14-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
6	2020-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്കുസ്വന്ധന നികത്തി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 15-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
7	2020-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 16-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)
8	2020-ലെ കേരള ഫുനിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഡിജിറ്റൽ സയൻസ്, ഹരിഹരപുരം ആസ്റ്റ് ടെക്നോളജി ബിൽ (2020-ലെ 17-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബിൽ)

**II. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവത്തിപ്പിക്കാതെത്തുകായ ബില്ലുകൾ**

1	2020-ലെ കേരള ആധിക്യക്കോർട്ട് കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 237)
2	2019-ലെ കേരള ആധാരമുള്ളതുകാരനടയാളം പകർപ്പുള്ളതുകാരനടയാളം സൗഖ്യ വൈജ്ഞാനിക്കാരനടയാളം കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 223)
3	2018-ലെ കേരള മത്സ്യബന്ധം വിപ്പനനം മുണ്ടായാൽ പരിപാലനം ബിൽ (ബിൽ നം. 157)
4	2019-ലെ കേരള കാർഷികകാരായ റിക്തി (റദ്ദാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം. 236)
5	2016-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബിൽ (ബിൽ നം. 34)
6	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഭൂ പതിച്ച കൊടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 36)
7	2016-ലെ തിരപ്പിവരം കൊടുക്കൽ (നിറ്റത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 37)
8	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (പില കോർപ്പറേഷൻകളും കമ്പനികളും സംബന്ധിച്ച ത്രട്ടനിർണ്ണയം പ്രാപ്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 38)
9	2017-ലെ കേരള മേഖലാർ ടോർപ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 49)
10	2017-ലെ ത്രണി പണ്ഡാരവക ഭൂമികൾ (നികഷിപ്പിക്കലും ബന്ധവിമോചനം) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 51)
11	2017-ലെ കേരള വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി ഉൽസവ സംബന്ധവുമായ ഒഴിവു ദിവസങ്ങൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 52)
12	2017-ലെ പ്രിസണകളും സംസ്ഥാനികൾ സാമ്പത്തികരാണ സംബന്ധിച്ച ത്രട്ടനിർണ്ണയം (നിർമ്മാണം) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 68)
13	2017-ലെ പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന മുഫക്കിൻറെ ഏതുവർദ്ധി കമ്മീഷൻ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച ത്രട്ടനിർണ്ണയം) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 83)
14	2017-ലെ ത്രാവിനകൾ നടപടി നിയമസംബന്ധിത ( രണ്ടാം കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 84)
15	2017-ലെ കേരള വന്നിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 85)

16	2018-ലെ ത്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 86)
17	2018-ലെ ത്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.106)
18	2018-ലെ എറണാകുളം കോവൻസൈക്സ് (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 133)
19	2018-ലെ കേരള വന്നേരം പ്രാബല്യങ്ങളിൽ പ്രകാശം വരുത്തുന്നതും പ്രാശ്നംവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 154)
20	2018-ലെ കേരള ലോക് ആധിക്യത (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 156)
21	2018 -ലെ കേരള ഷഡ്യൂൾ ആർട്ട് കമ്മൈറ്റി എറണാകുളംമാർട്ടിന് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 167)
22	2018-ലെ റൈറ്റീവും ബന്ധകളും നിക്ഷേപം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 174)
23	2019-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 176)
24	2019-ലെ കേരള ട്രോക്ക് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 177)
25	2019-ലെ ത്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 182)
26	2019-ലെ കേരള പ്രസ്തുതി സമ്പ്രീതി കമ്മൈഷൻ (ഭാവാർത്ത-കൊച്ചിൽ മന്ദിരം കൗൺസിലുക്കുള്ള സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ഘുത്തലകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം. 186)
27	2019-ലെ കേരള തോട്ടം ക്രമി നികത്തി (റഫുക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം. 187)
28	2019-ലെ പ്രവാസി ഉത്തരീയർ (കേരളീയർ) കമ്മൈഷൻ ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 206)
29	2019-ലെ മഹാവാസ്തു ഭവനസ്ഥം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 207)
30	2019-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സമ്പ്രീതുകൾ (വിരമിക്കുന്ന പ്രായം നിജപ്പെട്ടുത്തുന്നതിൽ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.208)
31	2019-ലെ കേരള ഭവനസ്ഥം ക്ഷേമ്യാഖ്യാനം ബിൽ (ബിൽ നം. 210)
32	2019-ലെ കേരള മോട്ടാർ വാഹന തൊഴിലാളിക്കൾക്ക് ന്യായമായ വേതനം നിക്ഷേപം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 211)
33	2019-ലെ കേരള അഞ്ചാക്കക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.212)
34	2019-ലെ കേരള വനം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 235)

35	2020-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 240)
36	2020-ലെ കേരള അവകാശത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 241)
37	2020-ലെ കേരള ഘട്ടതൊഴിലാളി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 244)

### III. മുൻസിപിക്കൾക്കുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2020 -ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദേശത്തി) ബിൽ
2.	2020-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പരിക്ഷേഖല റിക്തി (ദേശത്തി) ബിൽ
3.	2020-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ
4.	2020-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ദേശത്തി) ബിൽ
5.	2020-ലെ കേരള ധാരാക്കൾ (അവകാശങ്ങൾ റിക്ഷീപ്പുംകൽ) ബിൽ
6.	2020-ലെ കേരള ദേവസ്ഥം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് (ദേശത്തി) ബിൽ
7.	2020-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദേശത്തി) ബിൽ
8.	2020-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രജാം ദേശത്തി) ബിൽ
9.	2020-ലെ കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഡിജിറ്റൽ സയൻസ്, ഇന്നാവുകൾ ആഞ്ചേരി ടെക്നോളജി ബിൽ
10.	2020-ലെ കേരള നഗരത്തിൽ സംരക്ഷണവും മന്ത്രിവാക്കേ റിയൽറീറ്റും (ദേശത്തി) ബിൽ

എസ്. വി. ഉദ്ധീഷ്ഠായ് നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

# FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## NINETEENTH SESSION

### BULLETIN PART-II

February 28, 2020

No: 853

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Nineteenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

#### I. BILLS TO REPLACE ORDINANCES

1	The Kerala Agricultural Workers (Amendment) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 10 of 2020)
2	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 11 of 2020)
3	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 12 of 2020)
4	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 13 of 2020)
5	The Kerala Devaswoms Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 14 of 2020)
6	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 15 of 2020)
7	The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 16 of 2020)
8	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2020 (To replace the Ordinance No. 17 of 2020)

294/20(iii)

## II. BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED

1	The Kerala Advocates' Clerks' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.237)
2	The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 223)
3	The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Quality Management Bill, 2018 (Bill No.157)
4	The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2019 (Bill No. 236)
5	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
6	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
7	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No.37)
8	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No.38)
9	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 49)
10	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 51)
11	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 52)
12	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 68)
13	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Bill, 2017 (Bill No. 83)
14	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 84)
15	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 85)

16	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 86)
17	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 106)
18	The Employees' Compensation (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 133)
19	The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 154)
20	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 156)
21	The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 167)
22	The Payment of Salaries and Allowances (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 174)
23	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 176)
24	The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 177)
25	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 182)
26	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects Tranvancore-Cochin Medical Council) Bill, 2019 (Bill No. 186)
27	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2019 (Bill No. 187)
28	The Non -Resident Indians' (Keralties) Commission Amendment Bill, 2019 (Bill No. 206)
29	The Guruvayoor Devaswom (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 207)
30	The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Amendment Bill 2019 (Bill No. 208)
31	The Kerala Devaswom Tribunal Bill, 2019 (Bill No. 210)
32	The Kerala Motor Transport Workers' Payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2019, (Bill No. 211)
33	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 212)

34	The Kerala Forest (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.235)
35	The Kerala Coir Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 240)
36	The Kerala Toddy Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.241)
37	The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 244)

### III. BILLS TO BE PUBLISHED

1.	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2020
2.	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020
3.	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020
4.	The Kerala Agricultural Workers (Amendment) Bill, 2020
5.	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2020
6.	The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020
7.	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2020
8.	The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2020
9.	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2020
10.	The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2020.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.